

**Protokół nr II/2017  
z Zebrania Wiejskiego Sołectwa Daszewice  
odbytego w dniu 21 września 2017r.**

Dnia 21 września 2017r. w świetlicy wiejskiej w Daszewicach odbyło się Zebranie Wiejskie. Ogłoszony porządek obrad wyglądał następująco :

1. Otwarcie Zebrania.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Wybranie protokolanta.
4. Wybór Komisji Skrutacyjnej.
5. Przyjęcie porządku obrad.
6. Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia środków stanowiących fundusz sołecki na rok 2018.
7. Przeznaczenie przyznanych na rok 2018 środków do dyspozycji sołectwa.
8. Sprawy bieżące.
9. Zakończenie.

**Ad. 1.** Sołtys Elżbieta Jarecka otworzyła Zebranie Wiejskie witając zebranych oraz gości : Radnego, p. Mariana Jabłońskiego, członków Rady Sołeckiej w osobach p. Józefę Kurkowiak i p. Stanisława Barć. Poinformowała, że członkowie Rady Sołeckiej w osobach p. Tomasz Nowicki i p. Jakub Pijacki spóźnią się za co w Ich imieniu przeprasza zgromadzonych. Pomimo zaproszenia Burmistrza oraz uzgodnienia terminu zebrania z Radą Miejską nikt z Urzędu nie bierze udziału w Zebraniu.

Obradom zebrania przewodniczyła Sołtys. Sołtys poinformowała, że Zebranie jest nagrywane i prosi, aby każdy kto chce, aby jego wypowiedź była uwzględniona z nazwiskiem przedstawiał się, natomiast osoby, które sobie nie życzą, aby ich wypowiedź była nagrywana przed wypowiedzią powinny to oznajmić. Tym samym Ich wypowiedź nie będzie zaprotokołowana.

**Ad. 2.** Przewodnicząca stwierdziła, że na sali obecnych jest 38 osób i zostało prawidłowo zwołane, czyli Sołtys zwołała z własnej inicjatywy, wywieszono zostało w gablotach i opublikowane na stronie gminnej przynajmniej na 7 dni przed terminem Zebrania. Wobec powyższego zebranie jest władne do podejmowania uchwał.

**Ad. 3.** Na protokolanta wybrano przez aklamację p. Jolantę Kędzierską.

**Ad. 4.** W skład Komisji Skrutacyjnej jednogłośnie wybrano :  
p. Katarzynę Skrzypczak,  
p. Stanisława Barć.

**Ad 5.** Przewodnicząca przedstawiła ogłoszony Porządek obrad. Nikt ze zgromadzonych nie wniósł uwag. Obecni Porządek obrad przyjęli jednogłośnie.

**Ad. 6.** Kwota środków w ramach f-szu sołeckiego na rok 2018 to 34.165,96 zł.  
Pani Sołtys przedstawiła warunki tworzenia wniosków do funduszu sołeckiego. Wnioski mogą złożyć : Sołtys, Rada Sołecka, 15 mieszkańców. Przewodnicząca zapytała czy ktoś ze zgromadzonych ma wniosek na Zebranie Wiejskie w sprawie przeznaczenia środków funduszu sołeckiego na rok 2018. Nikt ze gromadzonych nie przedstawił wniosku. Wniosek ma tylko Sołtys.

Sołtys odczytała wniosek, który stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Wyjaśniła, że poz. 1 została zgłoszona przez Radę Rodziców przy SP i nie widzi przeszkód, aby w ramach dobrej współpracy wesprzeć środowisko szkolne w drodze do udoskonalania boiska, które w naszym sołectwie pełni rolę środowiskowego. Poz. 2 w ramach inwestycji w rozwój młodego pokolenia po raz drugi przeznaczamy środki na konkurs. Tym razem chcemy wyczulić na problem kształtowania przestrzeni publicznej, która w ostatnich latach, jak widzimy, kształtuje bardzo chaotycznie. Poz. 3. To dalsze modernizowanie placu przy świetlicy, aby był bezpieczniejszy i bardziej estetyczny i tym samym postrzeganie naszej wsi było lepsze.

Przewodnicząca przedstawiła treść uchwały nr 1, która stanowi załącznik 2 do protokołu

Przystąpiono do głosowania. W głosowaniu bierze udział 37 osób uprawnionych do głosowania

Wynik głosowania :

ilość głosów	za	37,
	przeciw	0,
	wstrzymujących się	0.

Uchwałę w sprawie wniosku o przyznanie środków z funduszu sołectkiego na rok 2018 przyjęto 37 głosami za.

**Ad. 7.** Sołtys przedstawiła propozycję rozdysponowania przyznanej Sołectwu kwoty 8.000,- zł w sposób następujący :

**zakup materiałów w tym :** **4.250,-**

- urządzeń i materiałów niezbędnych do zagospodarowania placu przy świetlicy (nasiona trawy, stojak do rowerów, gabłota, mała architektura ogrodowa) 4.250,-

**zakup usług w tym :** **3.750,-**

- wyjazd integracyjno- edukacyjny 550,-  
- sprzątnięcie świetlicy, 1.200,-  
- wpłata na udział w lidze ALPN 500,-  
- dożynki, Dzień Seniora (oprawa muzyczna, atrakcje dla dzieci, koncert), 1.500,-

Sołtys wyjaśniła każdą z pozycji i przedstawiła treść uchwały nr 2, która stanowi załącznik nr 3 do Protokołu

Przystąpiono do głosowania

W głosowaniu bierze udział 37 osób uprawnionych do głosowania.

Wynik głosowania :

ilość głosów	za	37,
	przeciw	0,
	wstrzymujących się	0.

Uchwałę przyjęto 37 głosami za.

Środki w kw. 8.000,- zł do dyspozycji sołectwa w roku 2018 wydatkowane zostaną zgodnie z podjętą uchwałą nr 2/2017.

**Ad. 8.** Z uwagi na nieobecność przedstawiciela Urzędu prowadząca poprosiła Radnego p. Marian Jabłoński, aby przedstawił znane Mu sprawy związane z naszym Sołectwem. Pan Marian Jabłoński rozpoczął od sprawy chodnika przy powiatowym odcinku ulicy Poznańskiej. Pierwszy przetarg na wykonanie został unieważniony, ponieważ Powiat przeznaczył zbyt małą kwotę. Będzie ogłoszony kolejny przetarg na krótszy odcinek. Najprawdopodobniej budowa chodnika przy powiatowym odcinku ulicy Poznańskiej będzie się odbywać etapami. Trwają prace nad projektem ścieżki pieszo-rowerowej do Głuszyny. Termin zakończenia to kwiecień 2018r. Porównując z chodnikiem na powiatowym odcinku, to na tę ścieżkę potrzebne będzie ok. 1.500 tys. zł.

Kanalizacja deszczowa ulicy Leśnej została przełożona na kolejny rok. Ta inwestycja miała być robiona wraz z kanalizacją sanitarną, ale Aquanet przełożył ją na rok 2018/2019. Zmieniono również technologię, miała być przepompownia i to był powód nie wykonania kanalizacji deszczowej z resztą wsi. Nowy projekt zakłada podłączenie do istniejącej przy zbiegu ulicy Leśnej i Poznańskiej, po dokonaniu odpowiedniej przebudowy.

Wykonano 526 przyłączy kanalizacyjnych, do dnia dzisiejszego 324 jest podłączonych odbiorców. Być może kontrola Straży Miejskiej byłaby potrzebna, gdzie są odprowadzane ścieki z posesji. Wodociągowanie i kanalizacja ulicy Wierzbowej i przyległych wg planu Aquanetu będzie robiona w latach 2022/2023.

Kwestia zalewania w ulicy Piotrowskiej. Procedury toczą się w Starostwie. Oczyszczanie rowu należy do właścicieli. Starostwo chce się spotkać z Burmistrzem. Sprawa dotyczy zapychania się piaskiem tego zarurowanego odcinka. Gmina nie może inwestować na nie swoich terenach. Wszyscy właściciele dostali upomnienia, aby oczyścić rowek. Jeden z Radnych zgłosił wniosek, aby wody opadowe odprowadzić do Głuszynki, Gmina zleciła ekspertyzę, z której wynika, że w niektórych miejscach rurociąg musiałby być na głębokości 10 m. Burmistrz to podchwycił, nie wiemy ile to badanie geologiczne kosztowało, ale Burmistrz zapomniał, że odwodnienie Leśnej i gminnej Poznańskiej ma być odprowadzone do tego rowku. Odcinek rowu przez Nadleśnictwo jest nie oczyszczany. Powstanie Spółki Wodnej wiele problemów by rozwiązało, można byłoby ubiegać się o ośrodki zewnętrzne na udroźnienie tego rowu, nawet w Gminie.

Mieszkaniec : pisma ze Starostwa do właścicieli dotarły i wielu właścicieli swoje rowy poczyściła, ale Gmina swojego odcinka nie wyczyściła, Aquanet zresztą też.

Radny : Burmistrz pewnie nie wie, że ma rowy.

Chaotyczna wymiana zdań.

Radny będzie składał wniosek, aby powstała ta ścieżka pieszo-rowerowa, która będzie z uwagi na wysoki koszt wykonania w etapach.

Termomodernizacja szkoły – jest projekt i Gmina będzie ubiegać się o środki zewnętrzne. Sytuacja w inwestycjach się zmieniła, jeszcze nie tak dawno przetargi przynosiły oszczędności, teraz wręcz odwrotnie, firm jest mało, ludzi do pracy też brakuje. Przeznaczone środki na określoną inwestycję nie wystarczają. Inwestycja się nie odbywa i stąd nadwyżki iluzoryczne. Będziemy mniej robić, bo na poszczególne zadania potrzebne są większe środki.

Mieszkaniec zapytuje o ten odstojnik, który miał być zrobiony na ulicy Piotrowskiej, aby zatrzymywał się piasek.

Radny nie potrafi udzielić na to pytanie odpowiedzi. Babinka jest naturalnym ciekim.

Chaotyczna wymiana zdań.

W sprawie rowku może być zastępcze działanie. Starosta zleca firmie oczyszczenie rowku i kosztami obciąża właścicieli. Jeśli ktoś nie płaci, to uruchamia tryb egzekucji administracyjnej.

Mieszkanica : ten rów jest zatykany nie z naszej winy, do niego sływa woda z Poznańskiej i Polnej.

Prowadząca zamknęła ten temat z uwagi na brak ujęcia w Porządku obrad. Proponuje, aby podyskutować po zebraniu. Temat rowu jest omawiany co drugie zebranie i ciągle powtarzamy te same argumenty.

Chaotyczna wymiana zdań.

Pan Radny przedstawił swoje zabiegi o ulicę Lipową. Uważa, że dojazd do przedszkola winien być drogą, która jest wyznaczona w MPZP. Jednak na razie Gmina nie podjęła działań, które doprowadziłyby do utworzenia drogi. Teren ten został ogrodzony i musimy jadąc do przedszkola korzystać z ulicy Lipowej. Radny proponował, aby utwardzić płytami, ale takie utwardzenie wymaga co ½ zezwoleń.

Mieszkaniec : co było zrobione w tym roku w Daszewicach?

Pan Marian Jabłoński wyliczył : oświetlenie ulicy Lipowej i Klonowej, rozbudowa placu zabaw i siłownia zewnętrzna, zostało zabezpieczone 500 tys. zł na budowę kanalizacji deszczowej, ale Aquanet przesunął kanalizację ul. Leśnej na lata następne i my też musieliśmy odstąpić i te pieniądze są przesunięte na inne inwestycje, został zakończony projekt termomodernizacji szkoły, zostało zlecone wykonanie projektu ścieżki pieszo-rowerowej. Koszt tych zadań – około 200 tys zł.

Prowadząca podziękowała za liczny udział w Dożynkach, podziękowała wszystkim, którzy zaangażowali się w przygotowanie, bo bez Ich pomocy nie udało się zorganizować tego świętowania.

Sołtys poinformowała o zmianach w tzw. małym funduszu. Zaoszczędzono 5.750 zł, które zostaną wydatkowane na następujące przedsięwzięcia : projekt zagospodarowania terenu przy świetlicy – 1.000,- zł, remonty i naprawy w świetlicy - 3.500,- zł, zamontowanie oświetlenia na scenie - 350,- zł, zakup tablic zewnętrznych – 900,- zł. Wniosek o zmianę wydatkowania jutro zostanie dostarczony do Urzędu.

Zaprasza 7.10.2017r. na Dzień Seniora, a w Święto Niepodległości na wspólne śpiewanie pieśni patriotycznej przy rogalach.

Po zebraniu można zagłosować na Budżet Obywatelski.

**Ad. 10.** Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca zakończyła Zebranie Wiejskie o godz. 19<sup>15</sup>

Protokół sporządzono w 3 jednobrzmiących egzemplarzach

1 egz. – Burmistrz,  
2 egz. – Rada Miejska,  
3 egz. – a/a

Protokołowała : Jolanta Kędziarska

Przewodniczący Zebrania Wiejskiego